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Қазақстанның жоғары білім беру жүйесін бағалау және оның сапасын 

басқару мәселелері 

  Аңдатпа. Бұл зерттеу мақаласының қысқаша мазмұны және оқырманға мақаланың мәнін 

тез түсінуіне көмектеседі. Көлемі – орыс, қазақ және ағылшын тілдерінде кемінде 150 және 

200 сөзден аспайды. Аннотация құрылымы келесі тармақтарды қамтиды: 

  – Зерттеу тақырыбы туралы кіріспе сөз. 

  – Ғылыми зерттеудің мақсаты, негізгі бағыттары мен идеясы. 

  – жұмыстың ғылыми және практикалық маңызының қысқаша сипаттамасы. 

  – зерттеу әдістемесінің қысқаша сипаттамасы. 

  – зерттеу жұмысының негізгі нәтижелері мен талдаулары, қорытындылары. 

  – жүргізілген зерттеудің мәні (осы жұмыстың тиісті білім саласына қосқан үлесі). 

  – жұмыс нәтижелерінің практикалық мәні. 

 

Түйін сөздер: (5-7 сөз немесе сөз тіркесі) мақаланың негізгі мазмұнын көрсетеді; 

зерттеудің пәндік саласын анықтайды; мақала мәтінінде кездесетін сөздер алынады.  Кілт 

сөздер бір бірінен үтірмен бөлінеді 
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Журналдың әлеуетті авторлары тақырыптарға сәйкес IMRAD мақаласының құрылымы 

бойынша келесі ережелерге сүйенуі керек: (кіріспе (тапсырма, мақсат, тарих), зерттеу әдістері, 

талқылау/нәтижелер, қорытынды). Мақаланың көлемі (атауын, авторлар туралы мәліметтерді, 

аннотацияны, түйінді сөздерді, библиографиялық тізімді есепке алмағанда) кемінде 2 000 сөзді 

құрауы және 5000 сөзден аспауы тиіс. 
 

КІРІСПЕ мынадай негізгі элементтерден тұрады:  

Тақырыпты таңдаудың негіздемесі; тақырыптың немесе мәселенің өзектілігі. Алдыңғы 

зерттеушілердің тәжірибесін сипаттау негізінде тақырыпты таңдауды негіздеуде проблемалық 

жағдайдың болуы (қандай да бір зерттеулердің болмауы, жаңа объектінің пайда болуы және 
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т.б.) туралы хабарланады. Тақырыптың өзектілігі осы нысанды зерттеуге деген жалпы 

қызығушылықпен анықталады, бірақ бар сұраққа толық жауаптардың болмауы тақырыптың 

теориялық немесе практикалық маңыздылығымен дәлелденеді. 

Нысанды, тақырыпты, мақсат пен міндеттерді, әдістерді, тәсілдерді, гипотезаны және 

жұмыстың мағынасын анықтау. Зерттеудің мақсаты тезисті дәлелдеумен, яғни автордың 

таңдаған аспектісіндегі зерттеу тақырыбын ұсынумен байланысты. 

Әдебиеттерге шолу (Literature review) бөлімінде зерттелетін тақырыбы бойынша 

шетелдік авторлардың іргелі және жаңа еңбектері, олардың ғылыми үлестері тұрғысынан осы 

еңбектерді талдау, сондай-ақ зерттеудегі олқылықтар қамтылуы тиіс. 

Шығармаға қатысы жоқ көптеген сілтемелерге немесе автордың өз жетістіктері туралы 

орынсыз пікірлерге, автордың алдыңғы жұмыстарына сілтеме жасауға жол берілмейді. 

 

 Әдіснама материалдар мен жұмыс барысын сипаттаудан, сондай-ақ қолданылған 

әдістердің толық сипаттамасынан тұруы керек. 

 Зерттеу материалының сипаттамасы оны сапалық және сандық тұрғыдан ұсынуды 

қамтиды. Материалдың сипаттамасы – тұжырымдар мен зерттеу әдістерінің дұрыстығын 

анықтайтын факторлардың бірі. 

 Бұл бөлімде мәселенің қалай зерттелгені сипатталады: бұрын жарияланған 

процедураларды қайталамай-ақ егжей-тегжейлі ақпарат; материалдар мен әдістерді пайдалану 

кезінде міндетті түрде жаңалық енгізе отырып, зерттеу құралын (бағдарламалық 

жасақтаманы) сәйкестендіру және материалдарды сипаттау қолданылады. 

 Ғылыми әдіснама мыналарды қамтуы керек: 

 – зерттеу сұрақтары; 

 – ұсынылған гипотеза (тезис); 

 – зерттеу кезеңдері; 

 – зерттеу әдістері. 

 

 Нәтижелер мен талқылау (Findings/Discussion) – мақаланың маңызды бөлімдерінің 

бірі. Бөлімде зерттеу нәтижелерін талдау және талқылау жұмысы жүргізіледі. Зерттеу 

барысында алынған нәтижелер бойынша қорытындылар ұсынылады, зерттеудің негізгі мәні 

ашылады. Бұл бөлімде жұмыс нәтижелерін нақты талдау және алдыңғы жұмыстармен, 

талдаулармен және қорытындылармен салыстыра отырып тиісті нәтижелерді талқылау қажет. 

  Кестелер тікелей жұмыс мәтініне енгізіледі. Олар нөмірленіп, жұмыс мәтінінде оларға 

сілтеме жасалуы керек. Суреттер, графиктер стандартты форматтардың бірінде ұсынылуы 

керек: PS, PDF, TIFF, GIF, JPEG, BMP, PCX. Нүктелік сызбалар 600 dpi ажыратымдылығымен 

орындалуы керек. Суреттерде барлық мәліметтер нақты көрсетілуі керек. 
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2-сурет. ЖОО студенттерін, қабылдау, бітіру  және сандық динамикасы 

Ескерту: деректер негізінде құрастырылған [14] 

 
1-Кесте. Келген елдер бөлінісінде шетелдік студенттердің саны [14] 

Келген елдер 2017 2018 2019 2020 2021 

Өзбекстан 3 683 9 500 25 964 15 642 14 404 

Индия 3 500 3717 4450 4220 5 987 

Түркменстан 1 320 2 615 3 176 2 795 2 795 

Ресей 

Федерациясы 

1 075 1 273 1 247 1 298 1 263 

Монғолия 439 565 888 1128 1010 

Қытай 1290 1240 807 871 811 

Қырғызстан 1 026 1 026 1 026 1 067 659 

Иордания 60 62 228 515 546 

Басқа елдер 1 505 1 671 1 683 1 533 1 462 

Ескерту: деректер негізінде құрастырылған [14] 

 
Қорытынды (Conclusion) – осы кезеңдегі жұмысты тиянақтау және қорытындылау; 

автор айтқан тұжырымның ақиқатын растау және алынған нәтижелерді ескере отырып 

жасаған автордың қорытындысы. Қорытындылар дерексіз болмауы керек, олар ұсыныстарды 

немесе одан әрі жұмыс істеу мүмкіндіктерін сипаттай отырып, белгілі бір ғылыми саладағы 

зерттеу нәтижелерін сипаттау үшін пайдаланылуы керек. 

 

Алғыс айту, мүдделер қақтығысы 

Қаржыландыру көздерін және басқа жарналарды, алғыс айтуды, мүдделер қақтығысын 

көрсетіңіз. 

 

Авторлардың қосқан үлесі. Бұл бөлімде мақаладағы жұмыста әр автордың қосқан 

үлесі көрсетілуі керек. Жұмысқа қосқан үлесі – онсыз жұмыстың бір бөлігі немесе жалпы 

жұмыс аяқталмайтындай немесе мақала жазылмайтындай зияткерлік  инвестиция. зерттеуге 

қосқан үлесі келесі өлшемдерге негізделген адамдар мақала авторы бола алады: 

- мақаланың тұжырымдамасына немесе рәсімделуіне елеулі үлес; зерттеу нәтижелерін 

жинау, талдау немесе түсіндіру; 

- мәтін жазу және / немесе оның мазмұнын сыни тұрғыдан қайта қарау; 

- жариялау үшін мақаланың соңғы нұсқасын бекіту; 

- жұмыстың барлық аспектілері үшін жауапты болуға келісім беру, деректердің 

дұрыстығына немесе мақаланың барлық бөліктерінің тұтастығына байланысты мәселелерді 

дұрыс зерттеу және шешу. 

Мақаланы дайындауда басқа рөл атқарған адамдар мақаланың «Алғыс / 

Acknowledgements» бөлімінде көрсетілуі мүмкін. 

Бұл бөлімнің үлгісі авторлардың өз қалауынша көрсетіледі, яғни мақаланы жазу 

барысында әр автордың үлесін, оның мақала дайындалған кезінде атқарған жұмысын 

көрсетуге болады. Жекелеген мақалаларда экспериментті орындауға қосқан үлесі бар 

телавторлар үшін жүргізілген эксперименттік жұмыстың жекелеген кезеңдерінің атауын 

көрсету қажет. 
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Аннотация. представляет собой краткое изложение исследовательской статьи и используется 

для того, чтобы помочь читателю быстро понять суть статьи. Объем - не менее 150 и не более 

200 слов на русском, казахском и английском языках. Структура аннотации включает в себя 

следующие пункты: 

Ключевые слова: Ключевые слова (5-7 слов или словосочетаний) должны отражать 

основное содержание статьи; определять предметную область исследования; встречаться в 

тексте статьи. Ключевые слова отделяются друг от друга запятой. 
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Assessment of the Higher Education System of Kazakhstan and Issues of Its 

Quality Management 

Abstract. It is a summary of a research article and is used to help the reader to understand the essence 

of the article. The volume of the abstract must be at least 150 words and not more than 200 words in 

Russian, Kazakh and English languages. The structure of the abstract includes the following items: 

 

Keywords: Keywords (5-7 words or phrases) should reflect the main content of the article; determine 

the subject area of the study; occur in the text of the article. Keywords are separated from each other 

by a comma. 

 
* Мақаланың негізгі мәтіні мен әдебиеттер тізімінен кейін мақаланың жазу тілінен 

басқа екі тілде – қазақ, орыс, ағылшын тілдерінде аннотациялар, мақала атауларын беру қажет: 

 
Әдебиеттер тізімінде кириллицада ұсынылған жұмыстар болған жағдайда, әдебиеттер 

тізімін екі нұсқада ұсыну қажет: біріншісі – түпнұсқада, екіншісі – романизацияланған 

алфавитпен (транслитерация). 

Романизацияланған әдебиеттер тізімі келесідей болуы керек: транслитерация - 

http://www.translit.ru 
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